Следва организирането на Втория Рилски конгрес през есента Дамян Груев

отново се запътва към България. Навлизайки в Малешевската планина попада в капан –

жертва е на предателство. При отсядането му в с. Русинова в къщата на Димитър

Алагьозов, турските войски заобикалят селото. Сутринта на 10/ 23 декември 1906 г. е

нападната къщата, където се е крил заедно с четниците. Успяват да се измъкнат, опитва се